公司严格遵守《劳动法》和《劳动合同法》，依法保护职工的合法权益。公司与所有员工签订了《劳

动合同》，并缴纳了五险一金。同时,公司通过了职业健康安全体系认证，并定期组织员工进行体检, 注重

员工安全教育与职业培训，增强员工安全意识，预防职业危害发生。

公司始终注重人才培养，将人才培养工作作为重点工作之一，年初制定培训计划，配置培训师、培训

资源和经费，专项投入人员培训和人才培养。

公司积极开展企业文化活动，每年组织开展新员工座谈会、员工拓展、优秀员工旅游、年会等活动，

增强了企业凝聚力和向心力,营造了良好的企业文化氛围。

（3）客户和供应商权益保护

公司充分尊重和维护合作方的合法权益，诚信对待客户和供应商，坚持互利共赢的原则，与重要客户

和供应商签订《廉洁协议》，杜绝商业贿赂，从源头层层把关，系统地规范了企业经营管理行为，推动公

司可持续、稳健发展。

公司依法诚信经营，坚持“铭记质量是公司生产的基石；尊重规则和流程，并要求持续改进；承诺并

实现向客户提供高质量的产品、服务和解决方案；以匠心精神为客户创造价值，为轨道交通运营安全作出

最大努力”的质量方针，对产品质量严格把关。通过采购高品质的零部件和设备，并运用有效的质量控制

措施，提升产成品及技术服务质量，为客户提供高品质的产品和服务，保证客户的合法权益。

（4）其他社会责任

2019年度，公司贯彻执行“千企帮千村”扶贫政策，向武侯区红十字会捐款10万元，用于武侯区对口支

援甘孜州白玉县麻绒乡如当村和协加村建设。2019年7月，公司组织员工走进甘孜州泸定县，捐赠2万元用

于用水设备的升级，并向建档立卡困难户送去了慰问品。

在社会公益方面，公司与西南交通大学签订了“研究生实习基地”，通过“产、学、研”相结合方式，增

强了学生掌握新技术的能力，提高了理论结合实际的水平，为国家人才队伍建设贡献自身力量。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

成都唐源电气股份有限公司 2019 年年度报告全文

97

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

成都唐源电气股份有限公司 2019 年年度报告全文

98

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 34,482,759 100.00%   34,482,759 74.99%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 34,482,759 100.00%   34,482,759 74.99%

其中：境内法人持股 10,482,759 30.40%   10,482,759 22.80%

境内自然人持股 24,000,000 69.60%   24,000,000 52.19%

4、外资持股   0.00%

其中：境外法人持股   0.00%

境外自然人持股   0.00%

二、无限售条件股份   11,500,000   11,500,000 11,500,000 25.01%

1、人民币普通股   11,500,000   11,500,000 11,500,000 25.01%

2、境内上市的外资股   0.00%

3、境外上市的外资股   0.00%

4、其他   0.00%

三、股份总数 34,482,759 100.00% 11,500,000   11,500,000 45,982,759 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准成都唐源电气股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2019]1479号）核准，向社会公众公开发行 1,150万股人民币普通股（A股），公司于2019年8月28日在深

圳证券交易所创业板上市，公司股份总数从34,482,759股变更为45,982,759股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准成都唐源电气股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2019]1479号）核准，并经深圳证券交易所同意，成都唐源电气股份有限公司首次公开发行人民币普通股

（A 股）股票 1,150万股。

成都唐源电气股份有限公司 2019 年年度报告全文

99

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次公开发行的股份已完成股份登记，于 2019年8月21日取得了中国证券登记结算有限公司深圳分公司颁

发的《证券登记证明》。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年8月28日在深圳证券交易所创业板上市，向社会公众公开发行1,150万股人民币普通股（A股），